

Wyszczególnienie	J.m.	Cena	Wariant I (rozsada z zakupu)		Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
			Ilość	Wartość (zł)						
Wartość produkcji										
33	Główki czosnku	dt	747,00	100,00		74 700,00				
	Plon uboczny	dt								
	Jednolita Platność Obszarowa	ha	483,79	1,00		483,79				
	Uzupełniająca Platność Obszarowa									
	Platność cukrowa									
	Platność energetyczna									
	Platność dodatkowa	ha	182,02							
Wartość produkcji ogółem						75 183,79				
Materiał siewny										
	Własny									
	Z zakupu	dt	1000,00	10,00		10 000,00				
Razem materiał siewny						10 000,00				
Nawozy (w czystym składniku)										
	Azot (N)	kg	3,71	100,00		371,41				
	Fosfor (P ₂ O ₅)	kg	3,97	180,00		715,26				
	Potas (K ₂ O)	kg	2,56	100,00		256,46				
	Obornik	t	90,00	30,00		2 700,00				
	Wapno nawozowe (1/4 dawki)	kg	0,13							
	Inne	kg								
Razem nawozy						4 043,13				
Środki ochrony roślin										
<i>- Zaprawy nasienne:</i>										
28	Zaprawa nasienna T	kg	75,00	3,00		225,00				
<i>- Chwastobójcze</i>										
146	Stomp 330 EC	l	42,21	2,00		84,41				
1										
1										
1										
1										
<i>- Grzybobójcze</i>										
124	Swich 62,5 WG	kg	479,01	1,00		479,01				
1										
1										
1										
1										
<i>- Owadobójcze</i>										
36	Miros 20 SP	kg	369,18	0,20		73,84	0,31	114,45	0,31	114,45
1										
1										
1										
1										
<i>- Inne</i>										
1							1,75		1,75	
1										
1										
Razem środki ochrony roślin						862,26	114,45		114,45	
Inne koszty										
	Najem pracowników sezonowych	rbh	15,00	600,00		9 000,00				
	Nawadnianie plantacji	m ³	3,16	1 600,00		5 056,00				
	Koszt deszczowni (0,1 kosztów zakupu)	zł	1800,00	1,00		1 800,00				
Razem inne koszty						10 800,00				
Koszty bezpośrednie						25 705,39	114,45		114,45	
Nadwyżka bezpośrednia						49 478,40	-114,45		-114,45	
Praca maszyn własnych										
	Podorywka z bronowaniem	h	68,21				2,00	136,43	2,00	136,43
	Ciągnik własny	cnh	56,64	55,00		3 115,34	1,00	56,64	1,00	56,64
	Orka zimowa	h	69,92				2,50	174,80	2,50	174,80
	Uprawa przedsiewna	h	69,92				1,50	104,88	1,50	104,88
	Orka siewna	h	66,08							
	Siew nasion	h	71,99				1,50	107,98	1,50	107,98
	Nawożenie pogłównie N	h	56,64							
	Oprysk	h	60,23				1,50	90,35	1,50	90,35
	Transport ziarna	h	64,36				1,50	96,53	1,50	96,53
	Zaldunek + transport słomy	h	64,36							
Razem praca maszyn własnych						3 115,34	767,61		767,61	
Usługi z zewnątrz										
	Zbiór kombajnem	h	320,00				1,00	320,00	1,00	320,00
	Prasowanie słomy	h	98,03							
Razem koszty usług							320,00		320,00	
Podatki i ubezpieczenia			180,00	1,00		180,00	1,00	180,00	1,00	180,00

Inne	10,0%	2 882,07	120,21	120,21
Razem koszty inne		3 062,07	300,21	300,21
Koszty pośrednie		6 177,41	1 387,81	1 387,81
Koszty całkowite		31 882,80	1 502,26	1 502,26
Koszt jednostkowy produkcji 1 dt		318,83	#ARG!	#ARG!
Wskaźnik opłacalność produkcji	%	235,81		
Dochód rolniczy		43 300,99	-1 502,26	-1 502,26

Uprawa:

- ekstensywna na glebach kompleksu żytniego słabego, o pH 5
- średniointensywna na glebach kompleksu żytniego dobrego i bardzo dobrego, o pH 5,5
- intensywna na glebach kompleksu żytniego bardzo dobrego, o pH 6,5